Tamen datur licentia, ut querat quisque sua bona. et ubi 
quisque repererit, restituantur. Insurgant centiun equites de 
Udvarhelyszek, centum item de Marosszek, comprehensuri 
sus-deque vagantes. Xotandum tamen, quod super universali 
protectione talia dicebat dnus Mikes Mihaly: Mit tud meg 
6 naga benne, kicsoda hive, sk inem; hogy tudjon mindeneket 
oltalmazni? Interea litterae ad Budensem vezerium transmit-
tendae sigillantur, et dni consiliarii quoque intrant, ubi dnus 
Kemeny Janos verba principis refert de diligenti discussione 
rerum omnium in his diebus concludendarum. Expost dnus 
Mikes Milialy cum plerisque romano-catholicis assistit et 
nomine status cathol. praedicti cupit, ut regnicolae lil)ertent 
eos super dispositionibus rerum ecclesiasticarum, quod etiam 
unitarius seu antitrinitarius status cupit. Sed quia discep-
tatio super eisdem rebus longum tempus occupabat, delibe-
ratur, ut assecuratio articulis modernis interseratur de talibus 
postulatis medendis. Tandem dnus Mikes Mihaly redit ad 
principem et paulo post adfert postulata publica, quae nos 
in forma articulorum scripseramus confirmanda, ex quibus 
sua celsitudo orta sua dubia enodat per dnum Mikes Milialy. 
Notandum quod postulata ea propterea hic non scribuntur 
verbotenus, quod in articulos ista omnia transcribentur. De-
nique forma juramenti describitur, tam a principe recidanda, 
quam a regnicolis repetenda. Unde moti deliberant regni-
colae, ut demptis consiliariis novem personae sufficiant ad 
audiendum et recipiendum juramentum suae celsitudinis, igi-
tur pro nobilitate denominantur T. T. T. Pro Siculis Lazar 
Istvan, Henter Andras, Daniel Ferencz, pro Saxonibus Andr. 
Fleischer juratus civis civitatis nosrae d. comp. Meg. Joan-
nes Literati senator Bistr., Joannes Stentzel villicus Coro-
nensis. Demum eliguntur certae personae, qui ad mane con-
scribant omnem modum belligerationis in una certa forma. 
Atque sic circa occasum solis dispergimur. 

Die 6. Octobr. orto sole circumfertur, quod Turca qui-
dam cum literis ad arcem Warad volens venire interceptus 
est et hac nocte adductus ad piincipem etc. Cum autem in 
templum convenissemus, adducuntur legati waiwodae Mihne 
et bojeronum Transalpinensium, quibus litteras de confoede-
ratione conscriptas exhibemus, ac sic ipsos remittimus. Expost 
litteras scribendas de rebus nostris praesentibus et contin-
gentibus quocumque oportuerit dnos consiliarios et principem 
auctoramus non ultra tamen, nisi usque ad proxime affutura 
nostra comitia; tandem multa super articulis de belligera-
tione disceptantur, secl nihil ardui de eo concluditur, sed 
articulus Mediensis anno 1658. mense Jan. conditus vigora-

tur. Videbatur enmi quod omnemfere rigorem belligerationis 
sufficienter facilitavit. Disceptatur et de eo, ut omnes lii ma-
lefactores, qui tempore irruptionis Tartarorum et ingressionis 
militum Rakocianorum quicquid depraedaverunt aut etiam 
nunc depraedantur, vel in futurum quoque depopulabuntur, 
furantur vel quoquo modo aperto nostrorum hostium com-
plices fuisse, esse ac fore depraehendentur, acriter puniantur. 
Sed quia certam poenam convenientemque processum in 
eorum prosecutione non poterant constituere, nihil certi deli-
beratur. Interim delegatae personae eunt ad principem, qui 
jurat sub certa forma, quae verbotenus articulis inseretur. 
His ita habitis dnus Ivemenj Janos verbo principali respon-
det ad supplicationes saepememoratas scilicet: novorum no-
bilium Enyediensium et creditorum hsci nostri Transilva-
niae. Quas quidem resolutiones hilari fronte poterant acce-
ptare Enyedienses, ast dni creditores desperato animo audiunt 
de suis pecuniis, qui nunc docentur ad illud proverbium: 
az ki orszagnak ad penzt kolcson, csak ugy jar, mind az, ki 
falutul ker szallast s az kert alatt lial. Interdum dnus Mikes 
Mihaly nomine patris sui -Toannis Mikes contendit de et su-
per bonis a Gabriele Radai venditis. Item d. Petki Istvan cum 
Zekely Istvan de et super duobus jobbagionibus venditis ac 
de terra emptitia ad venditorem reversis. Denique dnus Ive-
meny Janos verbo principali proponit et intimat, ut cum vi-
cinis AVallachis confoederationem ratione armorum quoque 
celebrare necessum esset. Hic historice refertur, qualiter 
acceptaverimus dnum Kakocium, ac etiam qualiter concluse-
rimus de tentanda extremitate, si aliis nullis penitus viis ac 
modis porta Ottomannica cicurari nequit. Qua de re non plu-
res disceptare audebant nisi dnus Haller Janos, eo autem 
acrius dnus Ugron Andras, qui aperte dicebat: Ha fegyver-
bol valo szomszed segftsegeket kevanjuk az eppen a porta 
ellen leszen, mert istennek hala most neklink mashonnan 
felemliink nincsen, sem ellensegiink, a ket Olahorszag penig 
bizony inkabb felul az t(3rok parancsolatjara elleniink, mihelt 
megparancsoljak, hogysem mellettiink az torok ellen; mas 
az, hogy reciproce ha velek ugy kotiink, hogy mi is iiket meg-
segitjtik a porta ellen, bizony megadjuk az arat mint tavaly, 
magunk oltalmazasara sem vagyunk elegek s megis mast 
oltalmazunk (sapienter !). Ad haec Mikes Mihaly : De bizony 
a torok is jol meggondolkodik s eleinktol adatott athnamejo-
kat megtartjak, csak erthessek, hogy mind az harom orszag 
scilicet Transilvania, Moldavia ac Transalpina, oszvecsat-
lotta magat, egyiitt akarja az dolgat, szinten ugy megbantottak 
az felette valo ado miatt az ket olaliorszagbeliek(et) is mind